ДОГОВОР № ______
на оказание платных образовательных услуг

в сфере профессионального образования

г. Орск

       «____» ______________ 2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный университет», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ Г. А. Мелекесова, действующего на основании доверенности № 11-Юр от «12» января 2015 г., с одной стороны, и ____________________________________________________________________
                                        (полное наименование юридического лица)
________________________________________________________________________
в лице _________________________________________________________________,
                                     (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ______________________________________________,
                                                                  (Устав, доверенность, положение)
именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство по обучению сотрудников Заказчика (Слушателей) в количестве ___________ человек

1) _______________________________________________________________

                                    (фамилия, имя, отчество Слушателя)

2) _______________________________________________________________

                                    (фамилия, имя, отчество Слушателя)

3) _______________________________________________________________

                                    (фамилия, имя, отчество Слушателя)

по образовательной программе «____________________________________________
_______________________________________________________________________»,

а Заказчик обязуется оплатить обучение Слушателей.

1.2 Срок обучения Слушателей:

начало – «___» ___________ 2015 г.

окончание – «___» ___________ 2015 г.

1.3 Обучение проводится по адресу: 462403, г. Орск, пр. Мира, д. 15 А.
2. Права и обязанности сторон
2.1 Обязанности Исполнителя:

2.1.1 Разработать программы обучения.

2.1.2 Ознакомить Заказчика с планом и программами обучения, Положением об оказании платных образовательных услугах, Правилами внутреннего распорядка Орского гуманитарно-технологического института (филиала) ОГУ.

2.1.3 Сформировать пакет дидактических материалов.

2.1.4 Провести на качественном уровне образовательные услуги для Слушателей (в объеме ____ часов) в сроки, указанные в п.1.2.
2.1.5 Обеспечить Слушателя для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.6 Выдать Слушателю, успешно освоившему образовательную программу, документ об обучении (удостоверение).
2.2 Права Исполнителя:
2.2.1 Самостоятельно определять объем изучаемого материала и методы его подачи Слушателям.

2.2.2 В одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае невыполнения Заказчиком условий об оплате стоимости обучения в порядке и сроки, указанные в договоре.
2.2.3 В одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неявки Слушателя без уважительных причин на обучение без возмещения затрат Заказчику.

2.3 Обязанности Заказчика:
2.3.1 Оплатить обучение Слушателей согласно условиям договора.

2.3.2 Обеспечить регулярное посещение Слушателями занятий в соответствии с учебным расписанием.

2.3.3 Обеспечить соблюдение Слушателями правил по технике безопасности и пожарной безопасности.

2.3.4 Возмещать ущерб, причиненный Слушателями имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.4. Права Заказчика:

2.4.1 Получать полную и достоверную информацию об успеваемости Слушателей, оценки их умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

2.4.2 Отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3. Стоимость обучения и порядок расчетов

3.1 Стоимость услуг за обучение одного Слушателя составляет ____________________________________________________________________

                                 (указывается сумма прописью и цифрами)
3.2 Общая стоимость договора составляет ____________________________________________________________________

                                (указывается сумма прописью и цифрами)

Стоимость обучения определяется приказом ректора Института.
3.3 Заказчик производит оплату стоимости обучения единовременно, безналичным платежом на расчетный счет Института. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Института.

3.4 Оплата за полный срок подготовки производится до «___» ____________ 2015 г. в размере 100%.
4. Прочие условия
4.1 Настоящий договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон в судебном порядке или по взаимному соглашению сторон.

4.2 Все споры, возникающие по настоящему Договору и из него, стороны разрешают путём переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом Оренбургской области.

4.3 Взаимоотношения сторон, которые не оговорены настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4.4 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действителен до исполнения обязательств по договору.
4.5 Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

4.6 Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

5. Юридические адреса сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования “Оренбургский государственный университет” (ОГУ)

Юридический адрес: 460018, г. Оренбург, пр. Победы,13

Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ

462403, г. Орск, пр. Мира, д. 15 А

Тел/факс (3537) 236580

ИНН 5612001360  КПП 561402001

УФК по Оренбургской области

(ОФК 09, Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ л.с. 20536У79760)

«Банк получателя»:

Отделение Оренбург г. Оренбург
р/сч. 40501810500002000001
БИК 045354001  ОКАТО 53423000000

ОКТМО 53723000

«Назначение платежа»:

КБК  00000000000000000130

(Дополнительные образовательные услуги)

Ректор ______________ Г. А. Мелекесов

                    (подпись)

МП
	ЗАКАЗЧИК

__________________________________
(полное наименование юридического лица)

____________________________________
_________________________________

(юридический адрес, телефон, e-mail)

Платежные реквизиты:

ИНН _______________________________

КПП _______________________________

БИК _____________ ОКАТО __________
ОКТМО ____________________________
р/сч. _______________________________

____________________________________
____________________________________

____________________________________
____________________________________

____________________________________
Директор _________________ Ф. И. О

                        (подпись)

МП